[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2019 г. № 3
О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 27 декабря 2018 г. № 478 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»
На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области» главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 27 декабря 2018 г. № 478 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формул расчета платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение на территории Рязанской области»:
1.1. раздел 1 «На территориях городских населенных пунктов:» таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство воздушных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению дополнить новыми строками 1.3. и 1.6. следующего содержания:

	1.3.
	0,4 кВ
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно
	0
	1335036,71

	1.6.
	6-10 кВ
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно
	0
	2236745,03

1.2. строки 1.3. и 1.4. таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство воздушных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению считать строками 1.4. и 1.5. соответственно;

1.3. раздел 1 «На территориях городских населенных пунктов:» таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство кабельных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению дополнить новыми строками 1.9. и 1.18. следующего содержания:

	1.9.
	6-10 кВ
	Двухкабельные, прокладываемые в траншеях
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	16191047,66

	1.18.
	6-10 кВ
	Двухкабельные, прокладываемые методом горизонтального  наклонного бурения
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	35703505,46

1.4. строки 1.9.-1.16. таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство кабельных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению считать строками 1.10.-1.17. соответственно;

1.5. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство кабельных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению дополнить новыми строками 2.1., 2.5., 2.6. следующего содержания:

	2.1.
	0,4 кВ
	в траншеях
	до 50 мм2 включительно
	0
	1211202,40

	2.5.
	6-10 кВ
	в траншеях
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	2668759,65

	2.6.
	6-10 кВ
	горизонтальное наклонное бурение
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно

	8290664,86

1.6. строки 2.1.-2.3. таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство кабельных линий электропередачи, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению считать строками 2.2.-2.4. соответственно;
1.7. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство пунктов секционирования (реклоузеров, распределительных пунктов, переключательных пунктов), без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению дополнить новой строкой 2.2. следующего содержания:

	2.2.
	реклоузер
	0
	1914612,03

1.8. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство трансформаторных подстанций, за исключением распределительных подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению дополнить новой строкой 2.5. следующего содержания:

	2.5.
	Двухтрансформаторные
	от 250 до 500 кВА включительно
	0
	3900,55

1.9. строку 2.5. таблицы «Стандартизированные тарифные ставки на строительство трансформаторных подстанций, за исключением распределительных подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 1 к постановлению считать строкой 2.6.
1.10. раздел 1 «На территориях городских населенных пунктов:» таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство воздушных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению дополнить новыми строками 1.3. и 1.6. следующего содержания:

	2.3.
	0,4 кВ
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно
	0
	2585,63

	2.6.
	6-10 кВ
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно
	0
	780,92

1.11. строки 1.3. и 1.4 таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство воздушных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению считать строками 1.4. и 1.5. соответственно.
1.12. раздел 1 «На территориях городских населенных пунктов:» таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство кабельных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению дополнить новыми строками 1.9. и 1.18. следующего содержания:
	1.9.
	6-10 кВ
	Двухкабельные, прокладываемые в траншеях
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	3040,34

	1.18.
	6-10 кВ
	Двухкабельные, прокладываемые методом горизонтального  наклонного бурения
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	977,72

1.13. строки 1.9.-1.16. таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство кабельных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению считать строками 1.10.-1.17. соответственно;

1.14. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство кабельных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению дополнить новыми строками 2.1., 2.5., 2.6. следующего содержания:
	2.1.
	0,4 кВ
	в траншеях
	до 50 мм2 включительно
	0
	8074,68

	2.5.
	6-10 кВ
	в траншеях
	от 200 мм2 до 500  мм2 включительно
	0
	3670,14

	2.6.
	6-10 кВ
	горизонтальное наклонное бурение
	от 100 мм2 до 200  мм2 включительно
	0
	4605,92

1.15. строки 2.1.-2.3. таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство кабельных линий электропередачи для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению считать строками 2.2.-2.4. соответственно;
1.16. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство пунктов секционирования (реклоузеров, распределительных пунктов, переключательных пунктов) для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению дополнить новой строкой 2.2. следующего содержания:

	2.2.
	реклоузер
	0
	3191,02

1.17. раздел 2 «На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:» таблицы «Ставки за единицу максимальной мощности на строительство трансформаторных подстанций, за исключением распределительных подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ для расчета платы за технологическое присоединение, без НДС (в ценах 2019 года)» приложения № 3 к постановлению дополнить новой строкой 2.5. следующего содержания:

	2.5.
	Двухтрансформаторные
	от 250 до 500 кВА включительно
	0
	3900 ,55

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Начальник главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

О.Н. Голыхов